
Bibliothek Eglisau (Schul- und Gemeindebibliothek)  

 
 

Gebührenordnung 
 
Präsenznutzung   gratis 
 
 
Ausleihe    Kinder und Jugendliche (bis 18 Jahre) gratis 
     

Erwachsene Eglisau / pro Haushalt Jahrespauschale CHF 40.00 
    Erwachsene auswärtig / pro Haushalt Jahrespauschale CHF 60.00 
 
    Einzelausleihe    CHF 5.00 
 
   
Internet / WLAN   Benutzung gratis 
 
 
Kopien / Ausdrucke   pro Ausdruck s/w 10 Rp. 
    pro Ausdruck farbig 30 Rp. 
 
 
Mahnungen 1. Mahnung 

    per Post CHF  2.00 ; per E-Mail gratis 
2. Mahnung 
    per Post CHF  5.00 ; per E-Mail CHF 3.00 
3. Mahnung: 
    per Post CHF 10.00 ; per E-Mail CHF 8.00 
Danach eingeschriebene Rechnung: + CHF 20.00 
 
 
Mahngebühren für Schülerinnen und Schüler der Schulhäuser Städtli und 
Steinboden 
Gebühr 1. Mahnung: gratis 
Gebühr 2. Mahnung: CHF 2.00 
Gebühr 3. Mahnung: CHF 5.00 
Rechnung: + CHF 10.00 
Eingeschriebene Rechnung an die Eltern: + CHF 20.00 
 

 
Medienersatz   alle Medien im 1. Jahr   Neupreis 
(für verlorene oder stark       + CHF 10.00 Bearbeitung 
beschädigte Medien)   

    ältere Medien    10% Abschreibung pro Jahr 
jedoch mind. 50% des 
Neupreises 
+ CHF 10.00 Bearbeitung 

 
Ersatzhülle    CHF 1.00 
 
 
 

Änderungen der Gebührenordnung können durch Anschlag bekannt gegeben werden. 
Diese Gebührenordnung tritt am 1.1.2017 in Kraft und ersetzt alle früheren. 
 
 
Eglisau, Juli 2016 
Schulpflege Eglisau 


